
 

 

Departamento de Direito Público Substantivo 
Edital nº 06/2024 

 

 

 CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA  

 
Vaga 01: Direito/Direito Público Substantivo/Mestrado/20h 

 

Classificação Vaga Área/Subárea Nome do Candidato 
Situação da 

inscrição 
Nota 

1º 1 Direito Público 
Substantivo 

Achilles Gonçalves Coelho Júnior Deferida 84,25 

2º Marajane de Alencar Loyola Deferida 69,00 

3 Fabrício Emanuel Sares de Oliveira Deferida 57,75 

 

 
Vaga 02: Direito/Direito Público Substantivo/Mestrado/40h 

 

Classificação Vaga Área/Subárea Nome do Candidato 
Situação da 

inscrição 
Nota 

1º  

 
2 

 

 
Direito Público 
Substantivo 

Rafael Duarte Soares de Moura Deferida 87,00 

2º Janaína Silveira Castro Bickel Deferida 83,50 

3º Vania Ereni Lima Vieira Deferida 80,00 

4º Kelle Grace Mendes Caldeira e Castro Deferida 73,00 

5º  Izabela Alves Drumond Fernandes Deferida 67,75 

6º  Erika Daniella Rodrigues Oliveira Rabelo Deferida 67,50 

7º  Tacyana Karoline Araújo Lopes Deferida 67,00 

8º  Lindon Jonhson Dias da Silva Deferida 57,00 

9º  Heyde Cristina Boaventura Siqueira Deferida 60,25 

10º Maria Luiza Sapori Toedo Roquette Deferida 56,75 

11º Rafael Lima Gomes Ferreira Deferida 56,50 

12º Cristiano Barbosa Deferida 56,50 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Ampla Concorrência 



13º Franciele Conceição Drumond Figueiredo Deferida 54,75 

14º Simone Roseane Corrêa Araújo Deferida 54,75 

15º Alex Brant Paulino Deferida 54,50 

16º Darcley Soares Menezes Deferida 52,50 

17º Paulo Máximo de Castro Cabacinha Deferida 51,75 

18º Ícaro Ferreira Brito Deferida 48,75 

19º Vinicius de Souza Faggion Deferida 46,00 

20º Fagner Campos Carvalho Deferida 45,00 

21º Fernando Soares Gomes Deferida 44,50 

23º Andressa Mendes de Freitas Pinheiro Deferida 44,00 

23º Nelia Carolina Silva Dias Deferida 41,25 

24º Thiago Hermont Deferida 41,00 

25º Marcelo Malheiros Cerqueira Deferida 38,00 

26º 
  

Priscila Dias Alkimim Deferida 36,25 

27º 
  

Dalton Max Fernandes Deferida 34,50 

28º 
  

Erik Rodrigues da Silva Deferida 34,50 

29º 
  

Vitória Dreide Xavier Araújo Silva Deferida 33,25 

30º 
  

Gabriella de Morais Deferida 32,75 

31º 
  

Luciana Antunes Neves Maia Deferida 29,50 

32º 
  

Ingred Tahiane Queiroz Sousa Deferida 26,25 

33º 
  

Rodolfo Ribeiro de Souza Deferida 25,00 

34º 
  

Aline Maria Gonzaga Ruas Deferida 24,50 

35º 
  

Fernanda Rocha da Silva Deferida 23,00 

36º 
  

Adilson Moyahno Huambo Domigos Deferida 20,50 

37º 
  

Mariana Nascimento Maia Deferida 20,50 

38º 
  

Guilherme Henrique Ferreira Martins Deferida 13,50 

39º 
  

Julia Veloso dos Santos Deferida 10,00 



Vaga 03: Direito/Direito Público Substantivo/Mestrado/20h 

 

Classificação Vaga Área/Subárea Nome do Candidato 
Situação da 

inscrição 
Nota 

1º  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direito Público 
Substantivo 

Rafael Soares Duarte Moura Deferida 87,00 

2º Janaína Silveira Castro Bickel Deferida 83,50 

3º Vania Ereni Lima Vieira Deferida 80,00 

4º Ana Paula Lemos Santos Peres Deferida 73,00 

5º Kelle Grace Mendes Caldeira e Castro Deferida 72,00 

6º Izabela Alves Drumond Fernandes Deferida 67,75 

7º Erica dAniella Rodrigues Oliveira Rabelo Deferida 67,50 

8º Lara Maia S.Gabrick Deferida 62,50 

9º Heidy Cristina Boaventura Siqueira Deferida 60,25 

10º Raíssa Neiva de Melo Franco Deferida 59,50 

11º Lindon Jonhson Dias da Silva Deferida 57,00 

12º Maria Luiza Sapori Toledo Roquette Deferida 56,75 

13º Cristiano Barbosa Deferida 56,50 

14º Franciele Conceição Drumond Figueiredo Deferida 54,75 

15º Simone Roseane Corrêa Araújo Deferida 54,75 

16º Alex Brant Paulino Deferida 54,50 

17º Maxwel Gomes dos Santos Deferida 52,50 

18º Paulo Máximo de Castro Cabacinha Deferida 51,75 

19º Ìcaro Ferreira Brito Deferida 48,75 

20º Edilberto Nicanor Ferreira Deferida 48,75 

21º Vinmicius de Souza Fagggion Deferida 46,00 

22º Fagner Campos Carvalho Deferida 45,00 

23º Fernando Soares Gomes Deferida 44,50 

24º Andressa Mendes de Freitas Pinheior Deferida 44,00 

25º Nelia Carolina Silva Dioas Deferida 41,25 

26º Thiago Hermont Deferida 41,00 

27º Marcelo Malheiros Cerqueira Deferida 38,00 

28º Dalton Max Fernandes Deferida 34,50 

29º Erik Rodrigues da Silva Deferida 34,10 

30º Vitória Dreide Xavier Araújo Silva Deferida 33,25 

31º Gabriella de Morais Deferida 32,75 

32º Felipe Martins Maia Deferida 30,25 

33º Andressa Kelle Custódio Silva Deferida 29,75 



34º Ingred Tahiane Queiroz Sousa Deferida 26,25 

35º Thaís Guimarães Mendes Deferida 25,50 

36º Rodolfo Ribeiro de Souza Deferida 25,00 

37º Aline Maria Gonzaga Ruas Deferida 24,50 

38º Daiene Lisboa Ferreira Deferida 22,25 

39º Mariana Nascimento Maia Deferida 20,50 

40º Kristianne Veloso Xavier Deferida 17,75 

41º Debora Beatriz de Oliveira e Silva Maia Deferida 16,00 

42º Jéssica Texieira Ferreira Deferida 15,00 

43º Anna Carolina Valério César Deferida 14,25 

44º   Karia Eriely Pereira Magalhães   Deferida 13,75 

45º Guilherme Henrique Ferreira Martins Deferida 13,50 

46º Julia Veloso dos Santos Deferida 10,00 



Vaga 04: Direito Púlbico Substantivo/ Especialista/20h. 

 

Classificação Vaga Área/Subárea Nome do Candidato 
Situação da 

inscrição 
Nota 

1º 
4  

Direito Público 
Substantivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vania Ereni Lima Vieira Deferida 80,00 

2º Ana Paula Lemos Santos Peres Deferida 73,00 

3º Kelle grace Mendes Caldeira e Casro Deferida 72,00 

4º Raíssa Neiva de Melo Franco Cólen Deferida 59,50 

5º Lindon Jonhson Dias da Silva Deferida 57,00 

6º Alex Brant Paulino Deferida 54,50 

7º Vinicius de Souza Faggion Deferida 46,00 

8º Fagner Campos Carvalho Deferida 45,00 

9º Andressa Mendes de Freitas Pinheiro Deferida 44,00 

10º Dalton Max Fernandes Deferida 34,50 

11º Erik Rodrigues da Silva Deferida 34,10 

12º Gabriella de Morais Deferida 32,75 

13º Fernando Pereira Jorge Deferida 32,00 

14º Rodolfo Ribeiro de Souza Deferida 25,00 

15º Aline Maria Gonzaga Ruas Deferida 24,50 

16º Daiene Lisboa Ferreira Deferida 22,25 

17º Alex Aparecido Peireira Deferida 12,25 

18º Enilson Francisco dos Santos Deferida 11,25 

19º Flávia Dayanne Meira Deferida 11,00 



 CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA  
 

 

Nome do Candidato Vaga(s) Área/Subárea Fundamento 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direito Público 

Substantivo 

 

Paola Durso Angelucci - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Lucas Vinícius Oliveira Prata - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos 

Felipe Teixeira Dias - 
Ausência de indicação da vaga pretendida no ato de inscrição. 
Item(ns) 1.2;  

Edson Pereira - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

 Airton Gustavo Vioana da Silva - 
Deslcumprimento do(s) item(ns) 1.2 do Edital, retificações e 
aditamentos 

Maria Letícia da Costa L. Teixeira - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Rômulo Vinícius Nunes de Souza 
- Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 

aditamento. 

Paulo Cuconato - 
Descumprimento do(s) item(ns) 3.4; do Edital, retificações e 
aditamento. 

Cyntia Mirella Cangussu Fernandes Sales - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Adriane Stefany Oliveira Souza - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Emilly Pereira Rodrigues - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Mariana Isabella Araújo Antunes  
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. Ausência de currículo 

Rodrigo Dantas Dias - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; Edital, retificações e 
aditamento. Acesso Negado aos documentos 

Paulo Thiago Carvalho Soarfes Ribeiro - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamento. Ausênicia de currículo 

Mateus Freitas Gonçalves - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Auricélio Anselmo da Silva - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 



 

Ana Cláudia de Pinho Godinho Vasconcelos - 
 Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 

aditamentos. 

Fernando Bretas Ferreira - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Isabeloa de Andrade Pena Miranda Corby - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Ruth Félis D´Aquino 
- Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 

aditamentos. 

Viviane Fernandes Medeiros - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Mariana Bicalho - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Verônica Alkimim Rocha - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Maria Fernanda Soares Fonseca - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

João Lucas Gomes Oliveira - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Reinaldo Santos 
   - Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 

aditamentos. 

Cleonice Soares Pereira 
- Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 

aditamentos. 

Tales Mendes Antunes - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Vincius Farias Santos Carvalho - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Taise Lessa Vieira - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Gildásio Rômulo Gonçalves - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Daniel Rodrigues Soares 
- Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 

aditamentos. Inscrição intempestiva 

  Laura Mendes Matos - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 



 

Thalita Melo Franco Souto - 
 
 
 

Direito Público 
Substantivo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Pedro Abder Nunes Raim Ramos - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Felipe Teixiera Leal - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Adriano Camos Cruz - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

 Pedro Henrique Feliciano - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Isabela de Andrade Pena Miranda Corby - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

Mateus Freitas Gonçalves - 
Descumprimento do(s) item(ns) 1.2; do Edital, retificações e 
aditamentos. 

 

 


